

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## **ELL Environmental Holdings Limited**

### **強泰環保控股有限公司\***

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1395)

## **截至二零一九年六月三十日止六個月 中期業績公告**

### **財務摘要**

- 截至二零一九年六月三十日止六個月的營業收入為24.4百萬港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：41.6百萬港元)，較二零一八年同期(「去年同期」)減少41.4%。
- 截至二零一九年六月三十日止六個月的毛利為2.4百萬港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：6.7百萬港元)，較去年同期減少64.8%。
- 截至二零一九年六月三十日止六個月的淨虧損為11.0百萬港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：淨虧損47.5百萬港元)，較去年同期減少76.8%。
- 董事會決議不宣派截至二零一九年六月三十日止六個月的股息(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。

強泰環保控股有限公司董事(「董事」)會(「董事會」)(「本公司」或「強泰環保」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一九年六月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同相關比較數字如下：

\* 僅供識別

## 簡明綜合損益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
營業收入	3		
建設服務		4,468	12,352
污水處理設施營運服務		11,488	10,874
銷售生物質發電廠生產的電力		1,223	11,872
服務特許權安排下應收款項的 推算利息收入		7,183	6,499
		<u>24,362</u>	<u>41,597</u>
銷售成本		<u>(21,996)</u>	<u>(34,881)</u>
毛利		2,366	6,716
其他收入、收益及虧損		3,038	3,347
就商譽確認的減值虧損		—	(38,536)
行政開支		(13,610)	(16,190)
融資成本	5	<u>(838)</u>	<u>(821)</u>
除稅前虧損	6	<u>(9,044)</u>	<u>(45,484)</u>
所得稅開支	7	<u>(1,986)</u>	<u>(1,995)</u>
期內虧損		<u><u>(11,030)</u></u>	<u><u>(47,479)</u></u>
以下各方應佔期內虧損：			
本公司擁有人		(10,930)	(46,865)
非控股權益		<u>(100)</u>	<u>(614)</u>
		<u><u>(11,030)</u></u>	<u><u>(47,479)</u></u>
		港仙	港仙
每股虧損	9		
— 基本		<u><u>(1.00)</u></u>	<u><u>(4.22)</u></u>
— 攤薄		<u><u>(1.00)</u></u>	<u><u>(4.22)</u></u>

**簡明綜合損益及其他全面收益表**  
截至二零一九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
期內虧損	(11,030)	(47,479)
<b>其他全面(開支)收入</b>		
隨後可能重新分類至損益的項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	(130)	1,542
透過其他全面收益按公允值計量的債務工具 之公允值變動	93	180
出售透過其他全面收益按公允值計量的 債務工具後解除的投資重估儲備	76	—
	<hr/>	<hr/>
<b>期內全面開支總額</b>	<b>(10,991)</b>	<b>(45,757)</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
以下各方應佔期內全面開支總額：		
本公司擁有人	(10,870)	(45,686)
非控股權益	(121)	(71)
	<hr/>	<hr/>
	<b>(10,991)</b>	<b>(45,757)</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一九年六月三十日

		二零一九年 六月三十日	二零一八年 十二月三十一日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		61,307	54,493
購買物業、廠房及設備之已付按金		1,400	2,661
服務特許權安排下的應收款項	10	282,798	285,230
商譽	11	—	—
透過其他全面收益按公允值計量的 債務工具		8,193	8,193
受限制銀行存款		5,975	5,882
		<u>359,673</u>	<u>356,459</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		706	728
服務特許權安排下的應收款項	10	30,332	29,109
貿易應收款項	12	—	8,018
預付款項及其他應收款項		5,873	7,385
可收回所得稅		765	930
透過其他全面收益按公允值計量 的債務工具		18,550	23,060
受限制銀行存款		5,975	5,882
銀行結餘及現金		37,654	44,317
		<u>99,855</u>	<u>119,429</u>

## 簡明綜合財務狀況表(續)

於二零一九年六月三十日

	附註	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	13	3,369	4,971
其他應付款項及應計費用		5,189	7,682
應付關聯方款項		2,404	3,424
銀行借款 — 一年內到期	14	32,513	32,517
應付所得稅		56	164
		<u>43,531</u>	<u>48,758</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>56,324</u>	<u>70,671</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>415,997</u>	<u>427,130</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	15	111	111
儲備		339,428	350,392
本公司擁有人應佔權益		<u>339,539</u>	<u>350,503</u>
非控股權益		23,752	23,873
<b>權益總額</b>		<u>363,291</u>	<u>374,376</u>
<b>非流動負債</b>			
銀行借款 — 一年後到期	14	4,480	6,720
遞延稅項負債		35,659	34,186
重大檢修撥備		12,196	11,040
退休福利責任		371	808
		<u>52,706</u>	<u>52,754</u>
		<u>415,997</u>	<u>427,130</u>

## 簡明中期財務資料附註

### 1. 簡明綜合財務報表編製基準

本集團於本期間的未經審核簡明中期財務資料(「未經審核簡明中期財務資料」)乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十六及香港公司條例的適用披露規定編製。

未經審核簡明中期財務資料並不包括年度綜合財務報表規定的所有資料及披露，且應與本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

本未經審核簡明中期財務資料以港元(「港元」)呈列，而除另有指明外，所有數值已約整至最接近的千位數(「千港元」)。本未經審核簡明中期財務資料未經本公司外部核數師審核或審閱，惟已由本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

### 2. 主要會計政策

於本中期期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)新修訂，並於二零一九年一月一日或之後開始的年度期間強制生效，以編製本集團的簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第16號	租賃
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第23號	所得稅處理的不確定性
香港財務報告準則第9號(修訂本)	反向補償提前還款特徵
香港會計準則第19號(修訂本)	計劃修訂、縮減或結算
香港會計準則第28號(修訂本)	於聯營公司及合營公司之長期權益
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則二零一五年至二零一七年週期之年度改進

### 3. 營業收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
<b>商品及服務類別</b>		
建設服務	4,468	12,352
污水處理設施營運服務	11,488	10,874
銷售生物質發電廠產生的電力	1,223	11,872
商品及服務營業收入	17,179	35,098
服務特許權安排下應收款項的推算利息收入	7,183	6,499
	<u>24,362</u>	<u>41,597</u>

### 4. 分部資料

本集團從事建設及營運污水處理設施以及發電。呈報予本集團主要營運決策人(即執行董事)，以作為資源分配及表現評估之用的資料集中在其人力資源及客戶的地理位置，包括香港、中華人民共和國(「中國」)及印尼(「印尼」)。

#### 分部收入及業績

本集團按可呈報及經營分部劃分之收入及業績分析如下：

截至二零一九年六月三十日止六個月(未經審核)

	香港 千港元	中國 千港元	印尼 千港元	總計 千港元
<b>業績</b>				
分部收入	<u>—</u>	<u>23,139</u>	<u>1,223</u>	<u>24,362</u>
分部(虧損)溢利	<u>(5,932)</u>	<u>2,407</u>	<u>(5,505)</u>	<u>(9,030)</u>
<b>未分配開支</b>				
行政開支				<u>(14)</u>
除稅前虧損				<u>(9,044)</u>

截至二零一八年六月三十日止六個月(未經審核)

	香港 千港元	中國 千港元	印尼 千港元	總計 千港元
<b>業績</b>				
分部收入	—	29,725	11,872	41,597
分部(虧損)溢利	(6,724)	9,565	(9,777)	(6,936)
<b>未分配開支</b>				
行政開支				(12)
就商譽確認的減值虧損				(38,536)
除稅前虧損				(45,484)

兩個期間均無分部間銷售。

上述呈報的所有分部收入均產生自外部客戶。

截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月，佔本集團收入10%以上的客戶如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
中國分部客戶 A	5,266	5,025
中國分部客戶 B	17,873	24,700
印尼分部客戶 C	不適用(附註)	11,872

附註：截至二零一九年六月三十日止六個月，來自客戶的相應收入佔本集團的總收入不超過10%。

## 5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
銀行借款的利息	505	585
由於時間流逝而產生的重大檢修撥備 的貼現金額增加	333	236
	838	821



## 6. 除稅前虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
除稅前虧損已扣除(計入)：		
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
薪金及其他福利	8,029	9,019
退休金計劃供款(附註)	851	967
基於股份的付款	4	—
	<u>8,884</u>	<u>9,986</u>
建築服務成本	3,556	7,986
所提供污水處理設施營運服務成本	12,843	8,637
發電廠營運成本	983	8,971
確認為開支的存貨成本	4,614	9,287
物業、廠房及設備折舊	2,089	6,145
匯兌(收益)虧損，淨額	(269)	4,388
重大檢修撥備	861	1,694
	<u>861</u>	<u>1,694</u>

附註：於二零一九年六月三十日，本集團概無可供減少未來年度的退休金計劃供款之沒收供款(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。

## 7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
即期 — 中國		
— 期內支出	1,558	1,556
遞延稅項	428	439
期內稅項支出總額	<u>1,986</u>	<u>1,995</u>

根據開曼群島及英屬處女群島（「英屬處女群島」）的法律及法規，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。

由於本集團本期間並無於香港產生任何可評稅溢利，故概無計提香港利得稅撥備（截至二零一八年六月三十日止六個月：無）。

於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過《2017年稅務（修訂）（第7號）條例草案》（「條例草案」），引入兩級制利得稅率制度。條例草案於二零一八年三月二十八日簽署成為法律並於翌日刊憲。根據兩級制利得稅率制度，合資格集團實體的首2百萬港元利潤將按8.25%稅率徵稅，而超過2百萬港元利潤將按16.5%稅率徵稅。不符合兩級制利得稅率制度的集團實體的利潤將繼續按16.5%的統一稅率徵稅。董事認為，於實施兩級制利得稅率制度後涉及的金額就該等簡明綜合財務報表而言並不重大。

自一間中國附屬公司收到的股息收益按5%計算預扣稅。

由於本集團本期間並無於印尼產生任何可評稅溢利，故概無計提印尼所得稅撥備（截至二零一八年六月三十日止六個月：無）。

中國所得稅撥備是根據本公司位於中國的附屬公司所適用並按中國相關所得稅法律及規例所釐定的各企業所得稅率而作出。

## 8. 股息

董事會不建議就截至二零一九年六月三十日止六個月派付中期股息(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。

## 9. 每股虧損

本公司股東應佔每股基本及攤薄虧損的計算基於下列數據：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
就每股基本及攤薄虧損而言之虧損， 即本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(10,930)</u>	<u>(46,865)</u>
	股份數目	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
就計算每股虧損而言之加權平均普通股數目	<u>1,107,374</u>	<u>1,111,000</u>

截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月，因本公司購股權之行使會導致每股虧損減少，故計算每股攤薄虧損時並未假設行使本公司未行使的購股權。

## 10. 服務特許權安排下的應收款項

	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
服務特許權安排下的應收款項	313,130	314,339
分類為流動資產的部份	<u>(30,332)</u>	<u>(29,109)</u>
分類為非流動資產的部份	<u>282,798</u>	<u>285,230</u>

於報告期末，根據發票日期對服務特許權安排下應收款項的賬齡分析如下：

	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
已開具發票：		
3個月內	13,291	12,113
4至6個月	<u>6,942</u>	<u>7,268</u>
	20,233	19,381
尚未開具發票	<u>292,897</u>	<u>294,958</u>
	<u>313,130</u>	<u>314,339</u>

## 11. 商譽

千港元

### 成本

於二零一七年十二月三十一日及二零一八年一月一日 85,998  
匯兌調整 (4,591)

於二零一八年十二月三十一日及二零一九年六月三十日 81,407

### 減值

於二零一七年十二月三十一日及二零一八年一月一日 43,756  
已確認之減值虧損 39,889  
匯兌調整 (2,238)

於二零一八年十二月三十一日及二零一九年六月三十日 81,407

### 賬面值

於二零一九年六月三十日(未經審核) —

於二零一八年十二月三十一日(經審核) —

金額表示於二零一六年十月二十一日收購旭衡有限公司(「旭衡」)及其附屬公司(「旭衡集團」)產生的商譽。於二零一九年六月三十日，收購旭衡集團產生的商譽已悉數減值。有關詳情已在本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度的綜合財務報表中披露。

## 12. 貿易應收款項

	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	—	8,018

貿易應收款項主要因售電及污水設施管理服務費用產生。本公司之信貸期乃按與其貿易客戶磋商及協定的條款而訂立。信貸期介乎 30 至 60 日。

貿易應收款項於報告期末按發票日期列示之賬齡分析如下：

	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0 至 30 日	—	5,088
31 至 60 日	—	2,930
	—	8,018

## 13. 貿易應付款項

於報告期末按發票日期所呈列的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0 至 60 日	1,173	2,790
61 至 90 日	—	504
超過 90 日	2,196	1,677
	3,369	4,971

本集團貿易應付款項包括工程應付保留金 75,000 港元 (二零一八年十二月三十一日：75,000 港元)。

## 14. 銀行借款

	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
按要求或一年內	32,513	32,517
第二年	2,240	2,240
第三年至第五年(包括首尾兩年)	2,240	4,480
	<u>36,993</u>	<u>39,237</u>
減：一年內到期並列作流動負債之款項	<u>(32,513)</u>	<u>(32,517)</u>
一年後到期款項	<u>4,480</u>	<u>6,720</u>
即期 — 有抵押	2,273	2,277
即期 — 無抵押	<u>30,240</u>	<u>30,240</u>
	<u>32,513</u>	<u>32,517</u>
非即期 — 無抵押	<u>4,480</u>	<u>6,720</u>
	<u>36,993</u>	<u>39,237</u>

## 15. 股本

	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
法定：		
3,800,000,000 股每股面值0.0001 港元的普通股	<b>380</b>	380
已發行及繳足：		
1,107,300,000 股 (二零一八年十二月三十一日：		
1,108,000,000 股) 每股面值0.0001 港元的普通股	<b>111</b>	111

本公司的已發行股本變動概述如下：

	股份數目	金額 千港元
於二零一八年一月一日	1,111,000,000	111
回購及註銷股份	(3,000,000)	不適用*
於二零一八年十二月三十一日	1,108,000,000	111
回購及註銷股份	(700,000)	不適用*
於二零一九年六月三十日	<b>1,107,300,000</b>	<b>111</b>

\* 金額少於1,000 港元。

期內，本公司經聯交所回購其本身的普通股如下：

回購月份	普通股股份數目	每股價格		已付總代價 千港元
		最高 港元	最低 港元	
二零一九年一月	700,000	0.140	0.140	98

上述普通股已於二零一九年五月十日註銷。

本公司附屬公司於年內概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。



## 管理層討論與分析

### 業務回顧

二零一九年上半年，在中國政府一系列「六穩」政策，即「穩就業、穩金融、穩外貿、穩外資、穩投資、穩預期政策」的提振作用下，中國經濟增長步伐回復穩定，延續發展和社會大局穩定。二零一九年第一季度，中國的國內生產總值增長達6.4%，穩守著全球經濟發展引擎的重要角色。同時，由於水污染問題是中國經濟社會發展的重要制約因素之一，水污染治理被中國政府列入長期戰略發展規劃。中國政府近年在水治理行業方面進行了總體規劃和部署，強調大力推動行業發展，以實現城市建成區污水全收集全處理，加快《全國農村環境綜合整治「十三五」規劃》中十三萬個建制村環境綜合整治目標任務之進度。而二零一九年第一季中國政府發布的《財政部關於下達2019年度水污染防治資金預算的通知》更加反映出中國政府對改善中國的水污染問題及推動環保產業的決心。

儘管中國政府在環境保護方面投入了更多的資源，但國內環保行業競爭加劇，令企業保持穩定增長及維持盈利能力的難度加大。鑑於市場仍存在一定風險及不穩定性，本集團在二零一九年上半年以務實及審慎的態度拓展業務。目前，強泰環保擁有兩座位於中國江蘇省的污水處理設施，分別由海安恆發污水處理有限公司（「海安恆發」）（本公司擁有70%的附屬公司）及如皋恆發水處理有限公司（「如皋恆發」）（本公司全資附屬公司）營運。本集團正積極配合當地政府就調高污水處理廠的有關水價商討細節。事實上，我們的管理層已與有關當局達成協議將海安恆發污水處理業務的水價自二零一零年起由每噸人民幣0.91元追溯增加至每噸人民幣1.14元，預期可於本年底前就如皋恆發的水價達成共識。水價調整預期將會補回過去十數年間的差價，同時亦將現行水價提升至合理水準。水價調整於本年底前逐步實施後，預期本集團之收入及毛利將於未來幾年有所提升，繼而令財政狀況更為穩健。

另外，於二零一六年第四季，本集團收購了由旭衡及其印尼附屬公司PT Rimba Palma Sejahtera Lestari (「RPSL」) 所組成的旭衡集團，以開拓新的業務發展方向。該公司在印尼占碑省從事生物質發電業務。RPSL的發電廠擁有兩台發電機組，主要支持其棕櫚仁榨油廠的運營，並補足當地電力需求的缺口。印尼是東南亞國家聯盟中最大的經濟體，經濟發展速度近年來每年保持在5%以上。印尼急速的城市發展令電力需求急劇上漲，加上當地政府近年積極推動環保事業，預期將為可再生能源行業帶來良好機遇。然而，自完成收購旭衡集團以來，本集團的印尼的生物質發電廠尚未達到其預期利用率。在二零一九年上半年間，來自RPSL的發電廠的收益仍未如理想，印尼附屬公司RPSL錄得約3.8百萬港元淨虧損，此乃主要由於(i)發電廠附近的當地終端用戶的耗電量低；(ii)來自本地其他燃煤電廠的競爭加劇；(iii)若干政府項目持續延期進行，導致市場及經濟增長率較低，從而導致該業務所在地區能源消耗量下降；及(iv)政府建設連接印尼蘇門答臘島南部(該生物質發電廠所在區域)及蘇門答臘島北部(能源需求更高的地區)的輸電線及其他基礎設施工程持續延期。

儘管當地經濟有所改善及有利於發電廠營運的新基礎設施，該等因素仍未能有效推動收入增長。因此，本集團決定於二零一九年上半年調低發電廠的營運水平以減低虧損。我們預期發電廠將於開展我們的生物燃料球團業務時恢復正常營運，而這有助自耗發電廠產生的電力，繼而提高其使用率。我們有信心生物燃料團的生產將於本年度展開。另外，本集團亦正積極探索與其他發電廠合作的機會，以推動其生物燃料球團業務的發展。本集團管理層預期發電廠將於二零一九年第三季恢復營運，並深信生物質發電業務及生物燃料球團業務將為本集團帶來新的增長動力，有利於未來向其他環保業務擴張及多元佈局的戰略發展。

## 未來展望

面對挑戰與機遇均日益增加的市場環境，本集團將貫徹穩健的經營方針，保持謹慎，以風險為導向制訂發展策略。同時，本集團亦會堅守在中國污水處理市場的穩固根基，維持優良的業務表現及競爭力，以及利用其已建立的豐富經驗及知識基礎，大力發展環保相關產業鏈的項目。在企業管治方面，本集團將加強內部監管，確保運作順暢及遵守各項規管，致力保持穩定的現金流狀況，穩步邁向嶄新的階段。

## 財務回顧

### 營業收入

我們的營業收入總額由去年同期41.6百萬港元減少17.2百萬港元或41.4%至本期間24.4百萬港元，其中扣除推算利息收入的營業收入由去年同期35.1百萬港元減少17.9百萬港元或51.1%至本期間17.2百萬港元。有關減少主要由於(i)本期間如皋恆發營運的污水處理設施(「如皋恆發設施」)的升級工程導致建築營業收入較去年同期減少7.9百萬港元；及(ii)本期間銷售生物質發電廠產生的電力減少10.6百萬港元。我們來自中國分部業務的營業收入由去年同期29.7百萬港元減少6.6百萬港元或22.2%至本期間23.1百萬港元，而我們來自印尼分部業務的營業收入由去年同期11.9百萬港元減少10.6百萬港元或89.7%至本期間1.2百萬港元。

### 銷售成本

我們的銷售成本總額由去年同期34.9百萬港元減少12.9百萬港元或36.9%至本期間22.0百萬港元，主要由於(i)本期間如皋恆發設施上述升級工程產生建設成本較去年同期減少4.4百萬港元；(ii)由於本期間所產生電力減少，發電廠營運成本較去年同期減少8.0百萬港元；及(iii)提供污水處理設施營運服務的銷售成本較去年同期增加4.2百萬港元之抵銷影響。

## 毛利及毛利率

我們的毛利由去年同期6.7百萬港元減少4.4百萬港元或64.8%至本期間2.4百萬港元，主要是由於上述因素所致。我們的毛利率由去年同期16.1%減少至本期間9.7%。

## 其他收入、收益及虧損

我們的其他收入及收益於本期間維持3.0百萬港元，而去年同期則為3.3百萬港元，有關收益主要包括本期間的退稅及已付污水處理費用。

## 行政開支

我們的行政開支由去年同期16.2百萬港元減少2.6百萬港元或15.9%至本期間13.6百萬港元。有關減少主要是由於我們的印尼附屬公司薪金開支減少，原因為員工數目較去年同期有所減少。

## 融資成本

本期間我們的融資成本維持0.8百萬港元，與去年同期相若。融資成本主要包括本集團銀行借款的利息開支。

## 除稅前虧損

除稅前虧損由去年同期45.5百萬港元減少36.4百萬港元或80.1%至本期間9.0百萬港元，主要是由於上述因素所致。

## 所得稅開支

本期間確認的所得稅開支穩定維持2.0百萬港元，與去年同期相若。有關所得稅確認主要與中國污水處理業務有關，其於本期間仍在盈利。由於去年同期虧損的主要部分(即就商譽確認的減值虧損)不可扣稅，本期間的實際稅率為-22.0%，而去年同期則為-4.4%。

## 本公司擁有人應佔期內虧損

本公司擁有人應佔虧損由去年同期46.9百萬港元減少35.9百萬港元或76.7%至本期間10.9百萬港元，主要是由於上述因素所致。

## 流動資金、財務及資本資源

我們主要的流動資金及資本需求主要涉及我們的項目投資、建設及升級污水處理設施、購買設備以及與經營及維護污水處理及發電設施有關的成本及開支。於二零一九年六月三十日，本集團銀行結餘及現金的賬面值為37.7百萬港元，較二零一八年十二月三十一日的44.3百萬港元減少15.0%。

於二零一九年六月三十日，本集團的銀行結餘及現金19.7百萬港元、0.7百萬港元、1.3百萬港元及16.0百萬港元分別以人民幣（「人民幣」）、港元、印尼盾（「印尼盾」）及美元（「美元」）計值（二零一八年十二月三十一日：16.7百萬港元、2.3百萬港元、1.7百萬港元及23.6百萬港元分別以人民幣、港元、印尼盾及美元計值）。

## 銀行借款

於二零一九年六月三十日，我們已動用的銀行借款總額為37.0百萬港元，當中約32.5百萬港元為於一年內償還，約4.5百萬港元為於一年後但於五年內償還。未償還銀行借款約28.0百萬港元、6.7百萬港元及2.3百萬港元分別以港元、美元及人民幣計值（二零一八年十二月三十一日：28.0百萬港元、8.9百萬港元及2.3百萬港元分別以港元、美元及人民幣計值）。

28.0百萬港元按浮動利率香港銀行同業拆借年利率加1.4%計息，6.7百萬港元按浮動利率倫敦銀行同業拆借年利率加1.4%計息以及2.3百萬港元則按固定年利率5.1%計息。我們於二零一九年六月三十日並無未動用銀行融資（二零一八年十二月三十一日：無）。

## 資產負債比率

資產負債比率按債務總額除以權益總額計算，而債務總額指計息銀行借款。我們的資產負債比率維持穩定，於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日均為0.1。

## 資產抵押

於二零一九年六月三十日，本集團概無資產抵押。

## 庫務政策

本集團已對其庫務政策採取審慎的財務管理方法，故在本期間一直維持穩健的流動資金狀況。董事會緊密監察本集團的流動資金狀況以確保本集團的資產、負債及其他承擔的流動資金結構可應付其不時的資金需求。本集團將適當地投資盈餘現金，以致可不時滿足本集團策略或方針的現金需求。

## 資本開支

我們的資本開支主要包括如皋恆發廠及印尼生物燃料球團業務的機械及設備的建設及購贖置開支。本期間，我們的資本開支達到8.5百萬港元，其由我們的融資活動所得資金撥付。

## 外匯風險

由於本集團內中國內地及印尼各成員公司大部份交易採用的貨幣與其業務有關功能貨幣相同，因此此等公司僅承受有限的外幣風險。但是，由於此等主要附屬公司的資產及負債主要以人民幣及印尼盾記賬，港元兌人民幣及印尼盾的任何升值或貶值將對本集團的綜合財務狀況（其以港元呈列）產生影響並反映於匯兌波動儲備。

本集團並無外幣對沖政策。本集團透過將其海外營運附屬公司的營運產生的其他貨幣的現金及現金等價物轉換為港元，以盡量減低外匯風險。

## 或然負債

於二零一九年六月三十日，本集團並無或然負債（二零一八年十二月三十一日：無）。

## 僱員及薪酬政策

於二零一九年六月三十日，本集團共有120名(二零一八年十二月三十一日：227名)僱員。本期間的僱員成本(包括董事酬金)約為8.9百萬港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：10.0百萬港元)。我們的董事、高級管理層成員以及一般員工的薪酬政策乃根據彼等的經驗、所負責任及一般市場情況釐定。任何酌情花紅及其他獎勵金均與本集團溢利表現及董事、高級管理層成員以及一般員工的個人表現掛鈎。本集團鼓勵其僱員自我發展，並提供適當的在職培訓。

本公司已於二零一四年九月五日採納一項購股權計劃，以激勵及回報本集團合資格董事及僱員。

## 重要投資、重大收購及出售事項

於二零一九年六月三十日，為數約18.6百萬港元分類為流動資產按公平值計入其他全面收益之債務工具，主要組成本集團持有之債務工具(二零一八年十二月三十一日：23.1百萬港元)。金額減少乃主要由於若干上市債券於期內到期。按公平值計入其他全面收益之債務工具之公平值變動由約0.2百萬港元減少至約0.1百萬港元。

除本公告所披露外，本期間，本集團並無任何重要投資、重大資產、附屬公司、聯營公司或合營企業收購或出售事項。

## 重大投資或資本資產的未來計劃

除本公告所披露者外，於本公告日期，本集團並無已獲董事會批准有關其他重大投資或增添資本資產的計劃。

## 報告日期後事項

本集團於本期間結束後至本公告日期並無重大事項。

## 中期股息

於二零一九年八月二十一日舉行的董事會會議上，董事會決議不就本期間宣派任何中期股息(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。

## 企業管治

本公司致力維持高標準的企業管治，並於本期間及直至本公告日期一直應用原則及遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）的所有適用守則條文，惟當中與企業管治守則的守則條文第 A.5.1 條有所偏離除外。

施若龍先生（「施先生」）已辭任獨立非執行董事（「獨立非執行董事」）職務，並已不再擔任董事會的審核委員會、提名委員會（「提名委員會」）及薪酬委員會各自的成員，均自二零一九年七月十七日起生效。施先生辭任後，本公司未能符合企業管治守則的守則條文第 A.5.1 條所規定的成立提名委員會須以獨立非執行董事佔大多數組成的要求。

本公司將竭盡全力，於施先生辭任生效日期起計三個月內物色適合人選以填補第三名獨立非執行董事的空缺，並符合提名委員會的組成規定，以符合企業管治守則的相關守則條文。本公司將於適當時候作進一步公告。

## 董事進行證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為其監管董事進行證券交易的行為守則。經本公司向全體董事作出具體查詢後，彼等確認其於本期間內一直遵守標準守則載列的規定準則。

## 買賣或贖回股份

於二零一九年一月，本公司按每股 0.14 港元的價格於聯交所購回本公司 700,000 股股份（「股份」），總代價金額為 98,000 港元（不包括交易成本）。所有購回之股份於二零一九年五月十日已被註銷。

除上述所披露者外，於本期間，本公司概無贖回其於聯交所主板上市的股份，本公司或其附屬公司亦無買賣任何有關股份。



## 由審核委員會審閱

本公司已遵照上市規則第3.21條及企業管治守則第C.3段成立審核委員會，旨在審閱及監督本集團的財務申報程序、風險管理及內部控制。審核委員會包括兩名成員，即獨立非執行董事伍頌恩女士(彼同時為審核委員會主席)及吳文拱先生。審核委員會已與本公司管理層審閱於本期間本集團所採納的會計原則及慣例及本集團的未經審核中期業績。

## 刊發中期報告

本公司的二零一九年中期報告將分別刊登於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.ellhk.com>)，並將不遲於二零一九年九月三十日寄發予本公司股東。

## 致謝

本人謹藉此機會向股東及各界人士致以由衷謝意，感謝彼等一直以來的支持。本期間內，董事及員工為本集團竭誠盡力，努力不懈，本人亦藉此機會向彼等表示感謝。

承董事會命  
強泰環保控股有限公司  
主席  
周安達源

香港，二零一九年八月二十一日

於本公告日期，董事會由執行董事周安達源先生(主席)、陳昆先生(行政總裁)、蘇堅人先生及周致人先生；非執行董事陳栢林先生；及獨立非執行董事伍頌恩女士及吳文拱先生組成。